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VYHODNOTENIE ROZPOČTU TAZS MESTA MICHALOVCE 

ZA 1. POLROK 2018 
 
 

     Legislatívny rámec predkladaného materiálu tvorí zákon č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov , ako aj zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 
     V zmysle Metodického pokynu Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 5238/2004-42 
sa vykonáva pravidelné monitorovanie rozpočtu..  
 

Technické a záhradnícke služby mesta Michalovce, ako príspevková organizácia mesta 
Michalovce, zabezpečujú činnosti v rozsahu zriaďovacej listiny: správa a prevádzka 
kúpaliska, športovej haly, zimného štadióna, futbalových štadiónov,  prevádzka a údržba 
verejného osvetlenia (rekonštruované zo zdrojov EÚ a iných fondov) vrátane cestnej svetelnej 
signalizácie, opravy a údržba miestnych komunikácií, čistenie miestnych komunikácií, 
verejných priestranstiev vrátane dopravného značenia, kanálových vpustov, zastávok MHD, 
správa a údržba miestnych cintorínov, poskytovanie komplexných pohrebníckych 
a cintorínskych služieb, prevádzka útulku pre psov, opravy a údržba fontán, parkových lavičiek, 
detských ihrísk a pieskovísk,  odpadových košov a kontajnerov, zakladanie a údržba verejnej 
zelene, nakladanie s komunálnym odpadom a drobným stavebným odpadom, zber 
separovaného odpadu, dotrieďovanie vyseparovaných zložiek odpadu, zber a zhodnocovanie 
bioodpadu, prevádzku skládky nie nebezpečných odpadov Žabany, verejných WC, správa 
nebytových priestorov, výkon ostatných remeselných služieb.     

 
TaZS mesta Michalovce ako príspevková organizácia verejnej správy do roku 2017 

predkladali rozpočet nákladov a výnosov a hospodárili na základe nákladov a výnosov, ktoré 
aj hodnotili. Príjmy a výdavky na podnikateľskú činnosť sa nerozpočtovali. 

 
Novelizácia zákona č. 523/2004 Z. z. § 24 ods. 1 a ods.2 mení od 1.1.2018 hospodárenie 

TaZS mesta Michalovce ako príspevkovej organizácie na hospodárenie podľa svojho rozpočtu 
na základe príjmov a výdavkov. Novelizácia § 28 ods. 2  zákona  č.  523/2004  
Z. z. určuje, že od 1.1.2018 náklady na podnikateľskú činnosť musia byť kryté výnosmi z nej. 
Príjmy a výdavky na podnikateľskú činnosť sa rozpočtujú a sledujú na samostatnom účte. 

 
Na základe uvedených skutočností TaZS mesta Michalovce po prvýkrát predložili  návrh 

rozpočtu príjmov a výdavkov s tým, že do rozpočtu príjmov a výdavkov po prvýkrát sa 
premietol aj rozpočet príjmov a výdavkov z podnikateľskej činnosti. 
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Podľa ustanovenia § 4 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. v rozpočte TaZS mesta 
Michalovce pri sledovaní plnenia rozpočtu a pri pohyboch na účtoch finančných aktív sa 
uplatňuje rozpočtová klasifikácia, podľa ktorej sa jednotne určujú a triedia príjmy a výdavky 
rozpočtu verejnej správy vrátane ich vecného vymedzenia a finančné operácie s finančnými 
aktívami.  

 
Rozpočet a jeho hodnotenie sú členené podľa funkčnej a ekonomickej klasifikácie. 

 
     Činnosť príspevkovej organizácie TaZS mesta Michalovce v 1. polroku 2018 je v súlade so 
schváleným rozpočtom na rok 2018, ktorý bol schválený MsZ Michalovce dňa 7. 12. 2017 
uznesením č. 347 nasledovne:  
 

- bežné príjmy vo výške                                        4 073 500 EUR 
z toho: 

- transfer na bežné výdavky (príspevok) 
od zriaďovateľa vo výške                                    3 190 000 EUR 

- bežné výdavky vo výške                                      4 069 165 EUR 
 
 
     Na zabezpečenie vyrovnanosti rozpočtu bol schválený transfer (príspevok ) na bežné výdavky 
vo výške   3 190 000  EUR.    
 
     Dňa 27. 2. 2018 uznesením MsZ č. 364   bola schválená 1. zmena rozpočtu  nasledovne: 
 

- kapitálové príjmy sa zvyšujú o 6 500 EUR 
- kapitálové výdavky sa zvyšujú o 6 500 EUR 
- zníženie transferu (príspevku zriaďovateľa) na bežnú činnosť o 20 000 EUR 
- zvýšenie vlastných príjmov o 20 000 EUR 
- účelový kapitálový transfer na krytie kapitálových výdavkov vo výške 6 500 EUR na kúpu 2 

ks podlahových umývacích automatov 
 
 
     Dňa 24. 4. 2018 uznesením MsZ č.  383    bola schválená 2. zmena rozpočtu nasledovne: 
 

- bežné príjmy sa zvyšujú na 4 103 500 EUR , zvýšenie o 30 000 EUR 
- bežné výdavky sa zvyšujú na 4 099 165 EUR, zvýšenie o 30 000 EUR 

z toho: 
 

- zvýšenie bežného transferu (príspevku zriaďovateľa) na hlavnú činnosť o 30 000 EUR  
 

 
        V rámci rozpočtu TaZS mesta Michalovce zabezpečujú služby, ktoré sú v plnom rozsahu 
prepojené na úlohy a potreby  mesta. Z uvedeného vyplýva, že strednodobý výhľad a rozsah 
činnosti organizácie sa odvíja v prvom rade od potrieb mesta. Okrem zabezpečenia potrieb mesta, 
ktoré boli a ostanú prioritné, organizácia využíva priestorové, technické a personálne kapacity na 
poskytovanie odplatných služieb iným organizáciám a občanom mesta. 



4 

 

 

Plnenie bežného rozpočtu k 30. 6. 2018: 

 

 

 

                                          Schválený         Upravený          Plnenie        Plnenie 
                                           rozpočet          rozpočet         k 30.6.2018       v % 
 

- bežné príjmy z hlavnej činnosti               3 386 200 €        3 416 200 €      1 742 133          51,00 
                         z podnik. činnosti                 687 300 €            687 300 €         348 007          50,63 
bežné príjmy spolu                                   4 073 500 €         4 103 500 €      2 090 140         50,94 
   

- bežné výdavky z hlavnej činnosti            3 386 200 €        3 416 200 €       1 710 330         50,07 
                            z podnik. činnosti              682 965 €            682 965 €          332 797         48,73 
bežné výdavky spolu                                4 069 165 €         4 099 165 €      2 043 127         49,84 
 

- rozdiel:  prebytok (+), schodok (-)             + 4 335  €            + 4 335 €       +    47 013 
 
 
 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET r. 2018 
- kapitálový príjmy                                                      0 €               6 500 €               6 243           96,05 
- kapitálové výdavky                                                   0 €               6 500 €               6 243           96,05 

                        
 

 
 
FINANČNÉ  OPERÁCIE r. 2018  

- príjmové finančné operácie                                    0 €                       0 €          132 861             0,00 
- výdavkové finančné operácie                          4 335 €               4 335 €              2 122           48,96  
- rozdiel : prebytok (+), schodok (-)               - 4 335 €             - 4 335 €           

 
 
  
 
 

R E K A P I T U L Á C I A: 
 
 
Príjmy spolu                                    2 229 244 € 
Výdavky spolu                                2 051 492 € 
Prebytok (+)                                        177 752 €   
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PRÍJMOVÁ  ČASŤ 

 
Bežné príjmy 
 
PRÍJMY 
 

druh príjmu Schválený 
rozpočet 2018 

v € 

Upr. 
rozpočet v 

€ 

Plnenie  
 k 30.6. 2018 

Plnenie v %  

Príjmy spolu 4 073 500 4 103 500 2 090 140 50,94  

Vlastné príjmy 
z hlavnej činnosti 

196 200 216 200 144 661 66,91  

Bežný transfer 
z rozpočtu obce  

3 190 000 3 200 000 1 594 498 49,83  

Transfer zo ŠR 0 0 2 974 0,00  

Vlastné príjmy 
z podnikateľskej 
činnosti 

687 300 687 300 348 007 50,63  

 
     Bežné príjmy TaZS mesta Michalovce sú charakterizované ako nedaňové príjmy s tým, že sú 
tvorené z vlastných príjmov v hlavnej činnosti (kód zdroja 46), z vlastných príjmov 
v podnikateľskej činnosti (kód zdroja 71) a príjmov z príspevku zriaďovateľa na hlavnú činnosť 
(kód zdroja 41). 
 
     Bežné príjmy pre rok 2018 sú rozpočtované v objeme 4 103 500 EUR, skutočnosť 
k 30.6.2018 je 2 090 140 EUR. Rozhodujúcim príjmom je bežný transfer (príspevok na 
prevádzku), ktorý predstavuje objem 3 200 000 EUR, skutočnosť k 30.6.2018 je 1 594 498 EUR.       
 
 
 
Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 
 
 
      Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku sú rozpočtované v celkovej výške 66 820 EUR. 
Zahrňujú príjmy z prenájmu majetku mesta spravovaného TaZS mesta Michalovce a príjmov 
za prenájom hrobových miest.   
 
     Príjmy za 1. polrok 2018 sú 46 122 EUR. Príjmy z nájmu za prenajaté priestory v autoservise 
na    Okružnej   ulici   je  19 231  EUR,  za priestory  v budove bývalej sýpky predstavujú príjem  
2 229 EUR, za prenajaté priestory v objekte kúpaliska 892 EUR. Príjem za prenájom hrobových 
miest za 1. polrok 2018 bol 23 771 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby. 
 
     Administratívne poplatky a iné poplatky a platby sú rozpočtované v položke ekonomickej 
klasifikácie – poplatky z nepriemyselného predaja v hlavnej činnosti 146 780 EUR 
a v podnikateľskej činnosti je rozpočtovaný príjem 687 300 EUR.  
 
     Za 1. polrok 2018  bol príjem v hlavnej činnosti  92 069 EUR, čo predstavuje podiel 62,73 % 
ročného rozpočtu. Príjem v hlavnej činnosti pozostáva predovšetkým z príjmov zo športových 
zariadení, kúpaliska 42 828 EUR, z príjmov mestskej    športovej haly vo výške 7 120 EUR, 
z príjmov zimného štadióna 21 514 EUR, z príjmov za služby verejnej zelene 4 362 EUR, 
z príjmov za hygienické služby 7 954 EUR, z príjmov z útulku pre psov vo výške 660 EUR a za 
cintorínske služby 7 632 EUR.  
 
 
 
Tuzemské bežné granty a transfery 
 
     Bežný transfer z rozpočtu obce bol schválený  vo výške 3 200 000 EUR, k 30.6.2018 bolo 
čerpanie 1 594 498 EUR, čo predstavuje 49,83 % ročného rozpočtu. Transfer zo štátneho 
rozpočtu bol čerpaný vo výške 2 974 EUR.  Jedná sa o refundáciu miezd pracovníkov z Úradu 
práce, sociálnych vecí a rodiny  za mesiac november 2017, december 2017, január 2018 
a február 2018.  
 
 

 VÝDAVKOVÁ ČASŤ    
 
 
Bežné výdavky 
 
 

druh výdavku Schválený 
rozpočet 
2018 v € 

Upravený 
rozpočet 
2018 v € 

     Plnenie 
 k 30.6.2018 

Plnenie 
v % 

Výdavky spolu 4 069 165  4 099 165 2 043 127 49,84 

Výdavky z hlavnej 
činnosti 

3 386 200 3 416 200 1 710 330 50,07 

Výdavky 
z podnikateľskej 
činnosti 

682 965 682 965 332 797 48,73 

 
 
 Rozpočet bežných výdavkov pre rok 2018 bol schválený v objeme 4 069 165 EUR, čo je 
v porovnaní so schváleným rozpočtom roku 2017 nárast o 377 021 EUR. Upravený rozpočet 
bol vo výške 4 099 165 EUR, skutočné čerpanie k 30.6.2018 predstavuje 2 043 127 EUR, čo je 
49,84 % ročného rozpočtu. 
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Dňa 24. 4. 2018   bola schválená 2. zmena rozpočtu na bežné výdavky: 
 

- bežné výdavky sa zvyšujú na 4 099 165 EUR, zvýšenie o 30 000 EUR 
z toho: 
 
zvýšenie bežného transferu (príspevku zriaďovateľa) na hlavnú činnosť o 30 000 EUR.  

 
 
 Rozpočet obsahuje valorizáciu platov zamestnancov na rok 2018 v súlade 
s Memorandom o úprave platových pomerov zamestnancov v štátnej službe a niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme vo výške 4 %, čo predstavuje nárast 
mzdových a osobných nákladov o 61 045 EUR a na zvýšené náklady na celoročnú prevádzku 
zimného štadióna o 198 955 EUR. 
 
 V návrhu rozpočtu bežných výdavkov osobitne bola rozpočtovaná hlavná činnosť ako 
kód zdrojov 41, 46 a osobitne podnikateľská činnosť ako kód zdroja 71. 
 
 Bežné výdavky v hlavnej a podnikateľskej činnosti boli členené podľa funkčnej 
klasifikácie.  
 
 Činnosť TaZS mesta Michalovce v zmysle štatistického členenia je rozdelená do 6 
skupín funkčnej klasifikácie. Servisná činnosť a správa je rozdelená do jednotlivých skupín 
podľa podielu na ich činnosti. 
 
 

04.5.1. - Cestná doprava ( stredisko miestne komunikácie) 

 
Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov  Údržba a čistenie MK spolu   
 

ek. klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Tarifný plat, príplatky, odmeny 61. 122 730 68 192 55,56 

Poistné do poisťovní 62. 45 477 25 393 55,84 

Cestovné náhrady 631 400 0 0,00 

Energie, voda a komunikácie 632 13 860 9 419 67,96 

Materiál 633 47 832 27 740             57,99 

Dopravné 634 59 550 34 615 58,13 

Rutinná a štandardná údržba 635 1 000 16 1,60 

Nájomné za nájom 636 300 0 0,00 

Služby 637 37 133 14 465 38,96 

Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 3 850 3 006 78,08 

     

SPOLU VLASTNÉ  VÝDAVKY                     332 132 182 846 55,05 
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Pre oblasť cestnej dopravy rozpočtujeme bežné výdavky vo funkčnej klasifikácii 04.5.1. 
– Cestná doprava – v celkovom objeme v hlavnej činnosti 405 196 EUR a v podnikateľskej 
činnosti v objeme 14 021 EUR.  

 
              V podmienkach TaZS sa premieta činnosť strediska miestne komunikácie, ktoré 
zabezpečuje pravidelnú letnú a zimnú údržbu komunikácií, zabezpečenie zjazdnosti 
a schodnosti ciest a chodníkov, bežné opravy ciest a chodníkov po zimnej údržbe, údržba 
kanálových vpustov. Súčasťou činnosti je aj údržba zvislých dopravných značiek 
a vodorovného dopravného značenia v dĺžke 25 km.  
 

Súčasťou činnosti strediska je aj údržba autobusových zastávok.  
 
K plynulosti cestnej dopravy prispieva aj prevádzkyschopnosť cestnej svetelnej 

signalizácie v počte plánovaných 7 križovatiek. Cestná svetelná signalizácia je súčasťou 
dopravného režimu.            

          
 
     Podprogram zahŕňa opravy chodníkov a ciest menšieho rozsahu, nakoľko celkovú 
rekonštrukciu miestnych komunikácií zabezpečuje mesto dodávateľským spôsobom.        
Súčasťou výdavkov je aj oprava parkovísk a odstavných plôch vo vlastnej réžii. Jedná sa o 
vyrovnanie povrchu bez pokládky.   
 
    Dôsledkom zimných poveternostných podmienok vzniklo na komunikáciách veľké množstvo 
výtlkov, ktoré ohrozujú bezpečnú premávku. Opravu výtlkov TaZS mesta Michalovce začali už 
v priebehu mesiaca január 2018 infražiaričom Topas 15, nakoľko počasie bolo priaznivé. 
V porovnaní s rovnakým obdobím minulého polroka je výtlkov oveľa viac. 
    V 1. polroku 2018 sa opravilo celkom 1 886 m2 ciest, chodníkov  a parkovacích miest 
klasickým asfaltovaním. Mimo toho sme vyspravili 453 m2 výtlkov na cestách infražiaričom 
Topas 15. 
 
    Oprava výtlkov sa uskutočnila na nasledujúcich uliciach : 
Nad Laborcom, Hollého, Moskovská, Užhorodská, Severná, Klinčekova, Konečná, Ružová, 
Partizánska, Kukučínova, Lávka cez Laborec, Fraňa Kráľa, Kuzmányho, Štefánikova II., 
Moussonova, Gagarinova, Timravy, Vajanského, Obchodná, Topolianska – most, Agátova, 
Okružná, Vila-Real, Kutuzovova, Samova, Čajkovského, Prof. Hlaváča, Gorazdova, Čapajevova,  
S. Chalupku, Odbojárov, Humenská II., Kubáča, Parkovisko za OD Dodo, Topolianska, Žabany 
ku skládke, Komenského, Rázusova, Hviezdoslavova, Vrbovecká, Lipová, Gogoľova, Široká, 
Višňová, Staničná, P. Horova, Markušova, Priemyselná, Stavbárov, Saleziánov.  
 
    Počas zimnej služby v termíne od 1.1.2018 do 31.3.2018 bolo spolu odhrnutých 3 052 km 
komunikácií, z toho 496  km chodníkov a 2 556 km ciest. Posypaných bolo 3 268 km 
komunikácií, z toho 2 594 km ciest a 674 km chodníkov. Traktorovou kefou bol odstránený 
sneh z 264 km chodníkov. 
 
     Na posyp ciest bol použitý posypový materiál: posypová soľ v množstve 353,72 t a inertný 
materiál v množstve 75 t.   
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     Mimo zimného obdobia, v priebehu polroka, stredisko MK zabezpečuje bežnú údržbu 
komunikácií – strojové čistenie prostredníctvom zametacej a kropiacej techniky, čo tvorí 
podstatnú časť celoročných nákladov.      
 
     Vodorovné dopravné značenie na mestských komunikáciách bolo obnovené v dĺžke 15 km. 
TaZS mesta Michalovce ďalej zabezpečovali značenie priechodov pre chodcov v počte 62 
kusov a značenie parkovacích miest na sídliskách. Zvislé DZ doplňujeme podľa pokynov MsÚ 
a dopravnej polície.       

 
     V správe TaZS je spolu 7 svetelných križovatiek riadených svetelnou signalizáciou od 
štyroch rôznych dodávateľov.  V nákladoch na svetelnú signalizáciu sú zahrnuté náklady na 
elektrickú energiu a náklady na údržbu. Spotreba elektrickej energie v 1. polroku 2018 je 23 
928 kWh.   
        
    Celková údržba zahŕňa odstraňovanie porúch, kompletnú výmenu žiaroviek a revízie 
riadiacich systémov.  
 
     Na celoročnú činnosť strediska MK sú vyčlenené a schválené výdavky vo výške 332 132 EUR. 
Skutočné čerpanie vo výške 182 846 EUR znamená 55,05 % ročného rozpočtu. 
             

05.1.0. - Nakladanie s odpadmi    
 
Do funkčnej klasifikácie 05.1.0. – Nakladanie s odpadmi patria tieto prevádzky: 
 

- odvoz TKO   
- skládka TKO – Lastomír 
- separovaný zber TKO 
- skládka TKO – Žabany 
- kompostáreň 

 
Pre oblasť nakladania s odpadmi rozpočtujeme výdavky vo funkčnej klasifikácii 05.1.0. 
– Nakladanie s odpadmi - v hlavnej činnosti v objeme 1 034 813 EUR 
a v podnikateľskej činnosti v objeme 521 056 EUR. V podmienkach TaZS mesta 
Michalovce túto činnosť zabezpečuje stredisko odpadového hospodárstva. 
 
Činnosť strediska odpadové hospodárstvo je zameraná na zachovanie a ochranu 
životného prostredia. TaZS vykonávajú úlohy, ktoré vyplývajú z programu odpadového 
hospodárstva mesta a platných všeobecne záväzných právnych predpisov. Jedná sa 
hlavne o zber a prepravu komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov na 
účely ich zhodnotenia alebo zneškodnenia, zneškodňovanie divokých skládok na 
verejných priestranstvách, zabezpečovanie zberných nádob zodpovedajúcich systému 
zberu komunálneho odpadu. TaZS zabezpečujú správu skládky na nie nebezpečný 
odpad v Lastomíri a Žabanoch. Stredisko zabezpečuje a organizuje separovaný zber 
v meste Michalovce a dotrieďovanie vyseparovaných zložiek komunálneho odpadu 
v rámci podnikateľskej činnosti.  Zberné dvory TaZS mesta Michalovce prevádzkujú 
v rámci hlavnej činnosti. Od roku 2016 TaZS mesta Michalovce zabezpečujú zvoz 
biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu a jeho zhodnocovanie. 
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Odvoz TKO 
  
Vlastné výdavky 
 

 
Druh vlastných výdavkov 

prevádzka  odvoz TKO 

ek.klasifikácia Rozpočet 
2018 

Skutočnosť 
k 30.6.2018 

% plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny 61. 207 260 69 929 33,74 
Poistné do poisťovní 62. 75 488 25 328 33,55 
Cestovné náhrady 631 140 9 6,43 
Energie, voda a komunikácie 632 2 800 1 985 70,90 
Materiál 633 28 415 9 185 32,32 
Dopravné 634 75 550 38 159 50,51 
Rutinná a štandardná údržba 635 3 550 0 0 
Nájomné za nájom 636 0 0 0 
Služby 637 15 010 33 943 226,14 
Transfery jednotlivcom 
(odstupné) 

642 1 405 2 103 149,68 

Spolu vlastné výdavky 
 

 409 618 180 641 44,10 

     
      V zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
TaZS mesta Michalovce zabezpečujú efektívny zber, odvoz a zneškodňovanie komunálneho 
odpadu na území mesta, rešpektujúci potreby obyvateľov a podnikateľov. Na základe 
uzatvorenej dohody o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadmi zabezpečujú  zber 
a odvoz komunálneho odpadu  jedenkrát týždenne z rodinných domov a dva až trikrát 
týždenne od obytných domov v počte 540 ks 1100 lit. kontajnerov a 3 350 ks 110 a 120 lit. 
nádob z rodinných domov.  Zber a odvoz komunálneho odpadu pre podnikateľov mesta na 
základe vydaného rozhodnutia sa vykonával v počte 560 ks 1 100 lit. nádob a 446 ks 110 a 120 
lit. nádob.  Cykličnosť vývozov podľa požiadaviek podnikateľov bola 1-3 krát týždenne, raz za 
dva týždne a raz mesačne.  
     V 1. polroku 2018 sa vyviezlo od podnikateľov 412 ks veľkoobjemových kontajnerov 
v objeme 349  ton odpadu. 
     Zber a zvoz objemného odpadu bol realizovaný v mesiacoch marec a apríl formou 
veľkoobjemových kontajnerov a počas polroka z  dvoch zberných dvorov na Ul. lastomírskej a 
Ul. partizánskej.  V 1. polroku 2018 v rámci  týchto verejnoprospešných služieb TaZS mesta 
Michalovce  vyviezli a zneškodnili odpad v počte 583 ks  veľkoobjemových kontajnerov 
v objeme 866 ton odpadu. 
     Vývoz objemného odpadu v meste pri bytových jednotkách sa pravidelne realizuje aj 
vozidlom Avia.  V 1. polroku 2018 TaZS mesta Michalovce uskutočnili 183 vývozov v objeme 
88 ton odpadu.   
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Skládka TKO Lastomír 

                       

Vlastné výdavky     
                                                                                                                             

 
Druh vlastných výdavkov 

prevádzka skládka TKO Lastomír  

 
ek.klasifikácia 

Rozpočet 
2018 

Skutočnosť 
k 30.6.2018 

% plnenia 

Služby 637 2000 0 0 
 
Vlastné výdavky spolu 

  
2000 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
Separovaný zber TKO 
 
Vlastné výdavky                                                                                                                             
 

 
Druh vlastných výdavkov 

prevádzka separovaný zber  

 
ek.klasifikácia 

Rozpočet 
2018 

Skutočnosť 
k 30.6.2018 

% plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny 61. 19 887 7 978 40,12 
Poistné do poisťovní 62. 7 253 3 539 48,79 
Cestovné náhrady 631 0 0 0 
Energie, voda a komunikácie 632 0 0 0 
Materiál 633 200 6 3,00 
Dopravné 634 0 946 0 
Rutinná a štandardná údržba 635 0 0 0 
Nájomné za nájom 636 0 0 0 
Služby 637 1 648 602 36,53 
Transfery jednotlivcom 
(odstupné) 

642 300 111 37,00 

 
Vlastné výdavky spolu 

  
29 288 

 
13 182 

 
45,01 

 

 
     V súčasnosti je v meste 113 stanovíšť s počtom 481 ks kontajnerov.  Na zber separovaného 
odpadu   z  rodinných domov slúžia farebne rozlíšené vrecia, ktoré sú zbierané   výmennou 
formou vozidlom Avia.  Všetky nádoby a vrecia sú opatrené informáciami o tom, čo sa do nich 
ukladať má, resp. čo tam nepatrí.  
     TaZS mesta Michalovce v 1. polroku 2018 zabezpečovali separáciu 9 komodít: 1.) papier  
v množstve 213 ton, 2.) plasty 34 ton, 3.) sklo 198 ton, 4.) viacvrstvové kombinované materiály 
na báze lepenky 11 ton, 5.) kovové obaly 3 tony, 6.) drevo 53 ton, 7.) elektroodpad 19 ton,  
8.) jedlé oleje 1 tona, 9.) zber  biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu v množstve 
1 001 ton. 
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     V 1. polroku 2018 cestou TaZS sa v meste Michalovce vyseparovalo 1 533 ton odpadu. 
Podiel vyzbieraných zložiek odpadu na celkovom vzniknutom komunálnom odpade 
vyprodukovanom občanmi mesta a podnikateľmi mesta, ktorí podnikajú na území mesta, tvorí 
21,2 %.     
 
      Aktivita zahŕňa činnosti na zabezpečenie efektívnej a ekologickej likvidácie odpadu podľa 
potrieb občanov a podnikateľov. 
      V 1. polroku 2018 objem vzniknutého komunálneho odpadu v meste Michalovce 
predstavuje 7 240 ton. Uvedené množstvo zahŕňa: produkcia obyvateľmi mesta 4 247 ton 
odpadu, 1 460 ton odpadu od právnických a fyzických osôb mesta, 532 ton vyzbieraných 
komodít v rámci separovaného zberu v zariadeniach TaZS mesta Michalovce a 1001 ton 
biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu.  
     Z uvedeného objemu komunálneho odpadu sa na skládke nie nebezpečného odpadu 
Žabany uložilo a zneškodnilo 5 707 ton. Podiel uloženého komunálneho odpadu na skládku z 
celkovo vzniknutého komunálneho odpadu za 1. polrok 2018 predstavuje 78,8 %. 
     Predpokladaná kapacita II. etapy skládky nie nebezpečného odpadu Žabany je 111 550 ton 
odpadu. K 30.6.2018 sa na skládku uložilo 76 078 ton odpadu, čo predstavuje 68,2 % z celkovej 
kapacity skládky. 
 
 
Množstvo vyprodukovaného odpadu v meste Michalovce 
                                                                                                            údaje v tonách                                                                                                

 
Produkcia odpadu 

 
I. polrok 2018 

       
I. polrok 2017  

1. Obyvatelia mesta Michalovce  4 381 4 089 
2. Podnikatelia mesto          2 287 3 152 
3. Triedený odpad     (separácia, BRO)  1 533 1 287 
Množstvo odpadu spolu 8 201 8 528 

       (Obyvatelia mesto : 4197 ton+DSO 50 ton+134 stav.) 
 
Množstvo odpadu podľa miesta vzniku a spôsob s jeho nakladaním 
                                                                                                            údaje v tonách 

 
Produkcia odpadu 

 
I. polrok 2018 

 
I. polrok 2017 

1. Obyvatelia mesta Michalovce 4 381  4 089 
2. Podnikatelia mesto          2 287  3 152 
3. Triedený odpad     (separácia, BRO)  1 533  1 287 
4. Odpad zvezený z obcí    821    772 
5. Triedený odpad     (separácia obce)       44      42 
Množstvo odpadu spolu 9 066 9 342 

 
V súlade so Zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
financovanie separovaného zberu komunálneho odpadu od 1.7.2016 prešiel na „organizácie 
zodpovednosti výrobcov“, spoločnosť ENVI-PAK.  
Mesto Michalovce financuje a TaZS mesta Michalovce  zabezpečuje prevádzku zberných 
dvorov na Ul. lastomírskej a Ul. partizánskej 2 pracovníkmi, kde je zabezpečený zber 
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vyseparovaných komodít a drobného stavebného odpadu od občanov mesta.  V 1. polroku 
2018 sa na zberný dvor prijalo 52 ton drobného stavebného odpadu.    
     Hlavnou činnosťou prevádzky je zabezpečiť zvoz separovaného odpadu a jeho následné 
dotriedenie na linke. Na zber separovaného odpadu pri bytových jednotkách slúžia 1100 
litrové a zvonové plastové kontajnery v štyroch farebných vyhotoveniach, ktoré sú vyvážané 
vozidlami Bobr PRESS a ramenovým nakladačom.  
      V súčasnosti je v meste Michalovce 113 stanovíšť s počtom 481 ks 1100 lit. a zvonových 
kontajnerov.      
     Na zber separovaného odpadu z rodinných domov slúžia farebne rozlíšené vrecia, ktoré sú 
zbierané výmennou formou vozidlom Avia.                                                                           
    Všetky nádoby a vrecia sú opatrené informáciami o tom, čo sa do nich ukladať má, resp. čo 
tam nepatrí.  Pracovníci TaZS mesta Michalovce pri zbere separovaného odpadu z rodinných 
domov evidujú počet vriec jednotlivých komodít vyseparovaných každou domácnosťou.   
      V 1. polroku 2018 TaZS mesta Michalovce vyzbierali 576 ton jednotlivých komodít v rámci 
separovaného zberu, z toho  532 ton v meste Michalovce a 44 ton komodít zvezených z obcí.   
     Podiel vyseparovaného odpadu na celkovom vzniknutom komunálnom odpade 
vyprodukovanom     občanmi mesta   a    podnikateľmi , ktorí  podnikajú na území mesta tvorí  
21,2 %. 
 
Vyzbierané komodity v I. polroku 2018 v kg : 

Komodita I. polrok 2018 
mesto 

I. polrok 2018 
obce 

I. polrok 2018 spolu 

Plasty     34 299 12 242    46 541 
Papier a lepenka   212 643 14 610  227 253 
Sklo   197 847 13 436  211 283 
Kompozitné obaly     11 455   1 667    13 122 
El.šrot, žiarivky      19 140 0    19 140 
Obaly z kovu       2 846   2 001      4 847 
Obaly z dreva      53 320 0     53 320 
Jedlé oleje a tuky           240 0          240 
BRO 1 001 000 0 1 001 000 
Spolu 1 532 790 43 956 1 576 746 

                                           
        Vyzbierané komodity mesto Michalovce 532 ton (z toho pre spoločnosť ENVI-PAK 459 ton, 
ELEKTRO RECYCLING 6 ton, ASEKOL 13 ton, Polytrans 53 ton, INTA 1 tona) a BRKO 1001 ton 
(kompostáreň TaZS).             
 
Tržby za vyseparované  komodity v EUR (nefinancované OZV)  
 

 
Komodita 

 
I. polrok 2018 

 
I. polrok 2017  

 
I. polrok 2016 

El. šrot, žiarivky   887,87     211,75      148,40 
Obaly z dreva 258,60      148,60        85,65 

      
 
      Tržby za vyseparované komodity nefinancované OZV v 1. polroku 2018 predstavujú vo 
finančnom vyjadrení  1 146,47 EUR.   
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      V 1. polroku 2018 z linky separovaného zberu odpadu bolo vyvezených 30 ks VOK na 
skládku Žabany o celkovej hmotnosti 22,8 ton, čo predstavuje 4,4 % z celkove dovezeného 
množstva komodít na linku.  
 
     Za 1. polrok 2018 na jedného obyvateľa mesta Michalovce pripadá priemerne 11,73 kg  
druhotných surovín a vrátane BRKO 37,3 kg vyseparovaného odpadu. (39 151 obyv.)     
  
       Rozpočet príjmov strediska 47063 na rok 2018  je 36 785 EUR, skutočnosť k 30.6. 2018 
18 480 EUR, t.j. plnenie na 50,2%. Rozpočet výdavkov 29 288 EUR, čerpanie 13 182 EUR, t.j. 
plnenie na 45,01 %. 
 
      Čerpanie  nákladov  za  1. polrok  2018  strediska 47063 je  vo finančnom vyjadrení   
16 809 EUR a výnosov 19 182 EUR. Podnikateľská činnosť strediska 48063 je zisk 17 123 €. 
 
 
 
Skládka TKO Žabany 
 
Vlastné výdavky 
 

 
Druh vlastných výdavkov 

prevádzka skládka TKO Žabany 

ek.klasifikácia Rozpočet 
2018 

Skutočnosť 
k 30.6.2018 

% plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny 61. 18 950 13 909 73,40 
Poistné do poisťovní 62. 7 073 5 506 77,85 
Cestovné náhrady 631 0 0 0 
Energie, voda a komunikácie 632 1 800 4 942 274,56 
Materiál 633 1 980 1 233 62,27 
Dopravné 634 23 455 24 827 105,85 
Rutinná a štandardná údržba 635 0 0 0 
Nájomné za nájom 636 0 0 0 
Služby 637 192 040 86 023 44,79 
Transfery jednotlivcom 
(odstupné) 

642 280 134 47,86 

 
Vlastné výdavky spolu 

  
245 578 

 
136 574 

 
55,61 

 
 
 
      Tuhý komunálny odpad a ostatné odpady sa ukladajú a zneškodňujú na skládke nie 
nebezpečného odpadu Žabany. 
 
     Prevádzku na skládke zabezpečujú 3 pracovníci TaZS a strážnu službu pracovníci SBS. 
 
 
 



15 

 

 
Množstvo uloženého odpadu na skládke Žabany: 
 
                                                                                                     údaje v tonách 

 I. polrok 2018 I. polrok 2017 
Z územia mesta (obyv.) 4 381 4 194 
PaFO mesto (rozhodnutie) 1 227 1 300 
KO-poplatkové priznanie 5 608 5 494 

PaFO mesto (PČ TaZS) 1 060 1 852 
Odpad z územia mesta 6 668 7 346 

Obce, PaFO mimo mesta    821    772 
Uložený odpad celkom 7 489 8 118 

 
 
 
 
Členenie podľa druhu odpadu uloženého na skládku Žabany za 1. polrok 2018: 
 
                                                                                                                       údaje v tonách 

 
 

 
Druh odpadu 

z územia  
mesta 

 
obce 

 
spolu 

Mesto 
popl.  

 
Iné 

20 03 01 Zmesový komunálny odpad 4150 14 452 4616 
20 03 07 Veľkorozmerný odpad 1018 219 294 1531 
20 03 08 Drobný stavebný odpad   51 0 0 51 
20 03 03 Odpad z čistenia ulíc 255 0 0 255 

 
19 12 12 

Iné odpady, vr. zmiešaných 
materiálov z mechanického 
spracovania odpadu 

0  
21 

 
2 

 
23 

17 06 04  0 1 0 1 
 

17 09 04 
Zmiešané odpady zo stavieb 
a demolácií 
iné ako uved. 
v 170901,170902,170903 

 
134 

 
724 

 
73 

 
931 

 
19 05 02 

Nekompostované zložky živočíšneho 
a rastlinného  pôvodu 

 
0 

 
29 

 
0 

 
29 

19 08 01 Zhrabky z hrablíc 0 23 0 23 
19 08 02 Odpady z lapačov piesku 0 18 0 18 
08 02 01  0 9 0 9 
01 04 08  0 2 0 2 

 Spolu 5608 1060 821 7489 
                                                         Spolu mesto 6 668  

                                                          KO spolu mesto 5 707 
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          V 1. polroku 2018 objem vzniknutého komunálneho odpadu v meste Michalovce 
predstavuje 7 240 ton. (program. rozpočet) 
     Uvedené množstvo zahŕňa: produkcia obyvateľmi mesta 4 247 ton odpadu, 1 460 ton 
právnické   a   fyzické  osoby  mesta,   532 ton  vyzbierané komodity v  zariadeniach TaZS   a  
1 001 ton BRKO. Z uvedeného komunálneho odpadu sa na  skládke nie nebezpečného odpadu 
Žabany uložilo a zneškodnilo 5 707 ton. Podiel komunálneho odpadu uloženého na skládku 
z celkovo vzniknutého KO v 1. polroku 2018 predstavuje 78,8 %. 
      Poplatok za zneškodnenie odpadu na skládke Žabany odvedený na účet mesta za I. polrok 
2018 je  34 754,52 EUR.  Tvorba finančnej  rezervy na rekultiváciu skládky za I. polrok 2018 
bola zaúčtovaná v čiastke 64 510,24 €.   
     Za 1. polrok 2018 sme zo skládky Žabany  na čističku odpadových  vôd  vyviezli priesakovú  
kvapalinu  v objeme 3 280 m³.  Náklady na  túto činnosť  predstavovali 24 838 EUR,  z  toho  
dodávateľským  spôsobom 3 237 EUR a 21 601 EUR formou vnútropodnikovej činnosti.    
     Náklady na monitoring skládky Žabany boli 4 300 EUR, monitoring skládkového plynu 355 
EUR,   na strážnu a informačnú službu 12 642 EUR a službu sledovania vozidiel 94 EUR.   
       Rozpočet príjmov strediska 47064 na rok 2018  je 317 613 EUR, skutočnosť k 30.6. 2018 
159 088 EUR, t.j. plnenie na 50,1%. Rozpočet výdavkov 245 578 EUR, čerpanie 136 574 EUR, 
t.j. plnenie na 55,61 %.  
     Prekročenie vo výdavkoch v položke (632001) energie je z dôvodu prečerpávania 
priesakovej kvapaliny z retenčnej nádrže č. 1 do retenčnej nádrže č. 2. 
      Čerpanie výdavkov za 1. polrok  2018 prevádzky skládka TKO Žabany je  vo finančnom 
vyjadrení  337 474 EUR a príjem  343 386 EUR.  
 
 
Kompostáreň 
 
 
Vlastné výdavky 
 

 
Druh vlastných výdavkov 

prevádzka kompostáreň 

 
ek.klasifikácia 

Rozpočet 
2018 

Skutočnosť 
k 30.6.2018 

% plnenia 

Tarifný plat, príplatky, odmeny 61. 54 830 27 854 50,80 
Poistné do poisťovní 62. 19 169 9 492 49,52 
Cestovné náhrady 631 0 0 0 
Energie, voda a komunikácie 632 4 820 1 646 34,15 
Materiál 633 9 700 3 016 31,09 
Dopravné 634 55 944 29 162 52,13 
Rutinná a štandardná údržba 635 0 0 0 
Nájomné za nájom 636 0 0 0 
Služby 637 25 772 14 475 56,17 
Transfery jednotlivcom 
(odstupné) 

642 150 0 0 

 
Vlastné výdavky spolu 

  
170 385 

 
85 645 

 
50,27 
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     V I. polroku 2018 pokračoval pravidelný  zber bioodpadu od obyvateľov v zónach bytovej 
výstavby v zberných nádobách o objeme 120 litrov. Zber sa zabezpečoval podľa 
harmonogramu v pravidelných týždenných intervaloch od 9. 4. 2018. Najväčší podiel na zbere 
bioodpadu je z procesu kosenia trávnatých plôch a orezu drevín a stromov z verejných 
priestranstiev na území mesta.  
      Za sledované obdobie sa zviezlo 1001,16 ton bioodpadu, z toho na báze dreva (k. č. 
200138) 252,14 ton  a dusíkatých bioodpadov z trávnatých porastov a záhrad (k. č. 200201) 
749,02 ton, čo predstavuje  58,9  % z celkového plánovaného množstva bioodpadu na rok 
2018. 
      V I. polroku  2018 sa z procesu kosenia trávnatých plôch  na území mesta vyzberal 
bioodpad v objeme 424,56 ton.   
       Počas pravidelného zberu bioodpadu zo 120 lit. nádob od obyvateľov v zónach bytovej 
výstavby sa za sledované obdobie vyzbieralo 304,48 ton. 
     V mesiacoch apríl až jún 2018 bolo skompostovaných 766,7 ton bioodpadu, ktorý dozrieva 
na hrobliach v areáli kompostárne. Vývoz tohto kompostu na terénne úpravy sa plánuje v 
jarných mesiacoch 2019.  
 
       Rozpočet príjmov strediska 47065 na rok 2018  je 308 162 EUR, skutočnosť k 30.6. 2018 
156 197 EUR, t.j. plnenie na 50,7%. Rozpočet výdavkov 170 385 EUR, čerpanie 85 645 EUR, t.j. 
plnenie na 50,3 %. 
     Prekročenie vo výdavkoch v položke (634002) servis, opravy a údržba tvorí oprava 
osobného vozidla 1 615 €, oprava New Hollandu 1 412 €, servisné prehliady 1 346 € a v položke 
(637005) špeciálne služby 11 944 € za stráženie objektov.    
      Čerpanie  nákladov  za  I. polrok  2018  strediska 47065 je  vo finančnom vyjadrení   
308 607 EUR a výnosov 312 413 EUR.  
           
 
 
Príjem a spracovanie odpadov za I. polrok 2018: 
                                                                                                                           údaje v tonách                                        

 
Mesiac 

príjem 
200201 

príjem 
200138 

zhodnotenie 
200201 

zhodnotenie 
200138 

 
spolu 

Január 0 0 0 0 0 
Február 0 83,04 0 0 0 
Marec 13,98 70,68 35,33 24,59 59,92 
Apríl 157,99 46,18 121,37 62,07 183,44 
Máj 367,0 2,42 220,37 41,1 261,47 
Jún 210,05 49,82 221,18 40,71 261,87 
Spolu 749,02 252,14 598,25 168,47 766,70 
 
prijatý odpad spolu:                  1001,16 
ton                             

 
zhodnotený odpad spolu:  766,7 
ton   
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Prehľad čerpania rozpočtu príjmov a vlastných výdavkov podľa prevádzok za HČ 
                                                                                                                                            v EUR 

 
Stredisko 

 
Rozpočet 
príjmov 

Skutočnosť 
k 30.6.2018 

Rozpočet 
výdavkov 

Skutočnosť 
čerpania 
výdavkov 

Odvoz TKO 608 430 304 213 409 618 180 641 
Skládka 
Lastomír 

2 920 1 458 2 000 0 

Skládka Žabany 317 613 159 088 245 578 136 574 
Separovaný 
zber 

36 785 18 480 29 288 13 182 

Kompostáreň 308 162 156 197 170 385 85 645 
 
Spolu 

 
1 273 910 

 
639 436 

 
856 869 

 
416 042 

   
     Celkové hodnotenie prevádzky Odpadového hospodárstva je čerpanie rozpočtu príjmov 
na 50,19 % a vlastných výdavkov na 48,55 %.        

 

 

06.4.0. - Verejné osvetlenie 
  
 Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov  Údržba verejného osvetlenia  
finančná 

klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Tarifný plat, príplatky, odmeny 61. 15 170 10 158 66,96 
Poistné do poisťovní 62. 5 298 2 439 46,04 
Cestovné náhrady 631 240 72 30,00 
Energie, voda a komunikácie 632 155 011 92 945 59,96 
Materiál 633 9 617 2 041 21,22 
Dopravné 634 2 835 4 279 150,93 
Rutinná a štandardná údržba 635 1 200 1 034 86,17 
Nájomné za nájom 636 - - - 
Služby 637 8 963 2 760 30,79 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 500 117 23,40 
     

SPOLU  VLASTNÉ  VÝDAVKY                                  198 834 115 845 58,26 % 
 

 

              Pre oblasť verejného osvetlenia rozpočtujeme výdavky vo funkčnej klasifikácii 06.4.0. 
– Verejné osvetlenie – v hlavnej činnosti v objeme 221 465 EUR a v podnikateľskej činnosti 
v objeme 41 903 EUR. 
 



19 

 

 Významným prvkom kvality života je funkčný systém verejného osvetlenia. Úlohou 
TaZS je spravovať a prevádzkovať verejné osvetlenie a vykonávať priebežné opravy a údržbu 
existujúcich svetelných bodov. Verejné osvetlenie prispieva k predĺženiu času bezpečnejšieho 
užívania ciest a chodníkov v meste obyvateľmi a funkčne prispieva k zvýšeniu bezpečnosti 
občanov mesta. TaZS v súčasnosti zabezpečujú správu, prevádzku a údržbu 1 133 svetelných 
bodov, rekonštruovaných zo zdrojov EÚ.  

    
               Údržbu a opravy 2 762 svetelných zdrojov TaZS zabezpečuje v rámci podnikateľskej 
činnosti za úplatu na základe obchodnej zmluvy s vlastníkom, pričom úhradu za spotrebovanú 
elektrickú energiu TaZS platia za celé verejné osvetlenie. 
                                                                         
    Prevádzka údržba a opravy elektrických zariadení zabezpečuje prevádzku a údržbu 
verejného osvetlenia a signalizačných zariadení na území mesta a elektroservis pre ostatné 
strediská.  Priebežne sa zabezpečovala oprava svietidiel, stožiarov, svetelnej signalizácie, 
vyhľadávanie a odstraňovanie skratov na vedeniach  a  prestavovanie časov spínacích hodín, 
demontáž vianočnej výzdoby v mesiacoch január a február.  Zabezpečoval sa tiež  elektroservis 
pre  stánky občerstvenia na jarných trhoch.  Činnosť prevádzky je vykonávaná podľa plánu ako 
podnikateľská činnosť, okrem údržby cestnej svetelnej signalizácie  a iných bežných údržieb 
v rámci TaZS.   
 
     Príjmy v  hlavnej činnosti v 1. polroku 2018 pozostávajú z transferu mesta (príspevok) 
z  rozpočtu zriaďovateľa, ktorý je poskytnutý na výkon verejnoprospešných činností v čiastke 
73 562 EUR.  
 
     Príjmy z podnikateľskej činnosti v 1. polroku 2018 pozostávajú z poskytnutých služieb za 
údržbu 2 762 svetelných bodov pre firmu FIN.M.O.S, a.s. Bratislava v čiastke 22 800 EUR, 
poskytnutie montážnej plošiny, vytýčenie elektrických sietí v čiastke 28 902 EUR a čiastky 
7 813 EUR za spotrebu elektrickej energie za predajné stánky počas jarných trhov a za 
reklamné panely. 
 
     Výdavky  na činnosť prevádzky za 1. polrok 2018 sú 115 845 EUR, čo je 58,26 %  ročného 
plánu.  Mierne prekročenie výdavkov o 17 410  EUR je z ročného zúčtovania enegie, ktoré bolo 
zrealizované v mesiaci január 2018.   
 
     V 1. polroku 2018 v meste Michalovce je evidovaných 3 895 svetelných bodov verejného 
osvetlenia, z toho TaZS spravujú 1 133 svetelných bodov a na 2 762 robí údržbu na základe 
hospodárskej zmluvy v rámci svojej podnikateľskej činnosti. Celková spotreba elektrickej 
energie v 1. polroku 2018 je 410 128 kWh. 
 
     1. polrok 2011   spotreba                 637 334 kWh 
     1. polrok 2012   spotreba                 520 027 kWh 
     1. polrok 2013   spotreba                 353 082 kWh 
     1. polrok 2014   spotreba                 372 137 kWh 
     1. polrok 2015   spotreba                 363 592 kWh 
     1. polrok 2016   spotreba                 395 115 kWh 
     1. polrok 2017   spotreba                 411 201 kWh  
     1. polrok 2018   spotreba                 410 128 kWh  
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08.1.0.- Rekreačné a športové služby 
 
     Do funkčnej klasifikácii 08.1.0. – Rekreačné a športové služby patria  tieto strediská: 

- kúpalisko 
- športová hala 
- futbalové štadióny 
- zimný štadión 

 
Pre oblasť športových služieb rozpočtujeme bežné výdavky vo funkčnej klasifikácii 

08.1.0. – Rekreačné a športové služby – v celkovom objeme 851 094 EUR. 
 

                V rámci výdavkov na športové zariadenia sú premietnuté  výdavky súvisiace 
s prevádzkou kúpaliska, mestskej športovej haly, futbalových ihrísk a zimného štadióna. 
                Na prevádzkach športová hala, kúpalisko,  futbalový štadión a zimný štadión je 
premietnutý nárast výdavkov súvisiacich s rastom miezd.  Od 1.7.2017 TaZS mesta Michalovce 
spravujú zimný štadión. Počas jeho rekonštrukcie TaZS mesta Michalovce vlastnými 
pracovníkmi zabezpečovali údržbu technologických zariadení v priestoroch kotolne 
a strojovne, ktoré neboli rekonštruované.  Zvýšené výdavky sú predovšetkým na celoročnú 
prevádzku zimného štadióna po ukončení jeho rekonštrukcie. 
 
Prevádzka kúpalisko 
 
Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov  prevádzka kúpalisko   
 

 ek.klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Mzdové výdavky 61. 69 803 30 662 43,93 
Poistné a príspevky do poisťovní 62. 26 496 11 916 44,97 
Cestovné náhrady 631 0 0 0,00 
Energie, voda a komunikácie 632 66 650 64 183 96,30 
Všeobecný materiál 633 10 400 7 376 70,92 
Dopravné 634 100 21 21,00 
Rutinná a štandardná údržba 635 1 500 362 24,13 
Nájomné za nájom 636 0 0 0,00 
Služby 637 21 147 5 375 25,42 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 450 95 21,11 
     

VLASTNÉ VÝDAVKY SPOLU                                 196 546 119 990 61,05 

                                                                                                   
       Prevádzka Kúpalisko poskytuje odplatné služby školám a širokej verejnosti v krytom 25 m 
bazéne s možnosťou využitia sauny.  

Príjmy pozostávajú z prenájmu priestorov v čiastke 883 EUR, z médií v čiastke 168 EUR 
a z predaja služieb verejnosti v čiastke 11 853 EUR, príjmy od organizácií 2 871 EUR, od škôl 6 525 
EUR, od plaveckého klubu ORCA 5 684 EUR.  Bežný transfer bol čerpaný vo výške 90 270 EUR. 
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Kúpalisko bolo v termíne od 1.1.2018 do 30.6.2018 v prevádzke 1 624 hodín. 
V dopoludňajších hodinách bolo kúpalisko vyhradené pre základné a stredné školy, ktoré v tomto 
čase organizujú pre svojich žiakov plavecké výcviky. Z  celkového   vyhradeného   času  630 hodín, 
školy skutočne využili iba 467 hodín, čo je 74,12 %. Popoludňajšie hodiny boli vyčlenené pre 
verejnosť, plavecký klub ORCA, poslancov a pracovníkov MsÚ, pracovníkov Yazaki, pracovníkov 
Unomedicalu a pre držiteľov Senior kariet. Spolu mali vyčlenených 956 hodín. 
Sauna bola v prevádzke 681 hodín a tieto služby využilo 1 440 zákazníkov , z toho 284 žien a   
1 156 mužov.  
 
     Pri hodnotení  výdavkov  na činnosť prevádzky kúpaliska za 1. polrok 2018 je zaznamenané   
zvýšenie   výdavkov.  Podľa   položiek  je   mierne  zvýšenie   výdavkov   na    spotrebný   materiál 
o 1 710 EUR,  plyn 32 709 EUR, elektrická energia 17 048 EUR, vodné, stočné 13 897 EUR,  
( z dôvodu havárie na potrubí a výpadku v strojovni).   
 
 
Mestská športová hala 
 
 
Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov   prevádzka športová hala    
finančná 

klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Mzdové výdavky 61. 20 180 11 379 56,39 
Poistné a príspevky do poisťovní 62. 7 347 4 242 57,74 
Cestovné náhrady 631 0 0 0,00 
Energie, voda a komunikácie 632 26 650 22 836 85,69 
Všeobecný materiál 633 2 670 719 26,93 
Dopravné 634 0 386 0,00 
Rutinná a štandardná údržba 635 1 600 0 0,00 
Nájomné za nájom 636 0 0 0,00 
Služby 637 8 380 937 11,18 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 0 0 0,00 
     

SPOLU  VLASTNÉ VÝDAVKY                                 66 827 40 499 60,60 

 
 
K 30. 6. 2018 boli celkové príjmy na prevádzke športová hala vo výške  7 120 EUR. 

Príjmy pozostávajú z komerčného  predaja  služieb, z kultúrnych, spoločenských a športových 
akcií.   Bežný transfer bol čerpaný vo výške 32 976 EUR. 
 
     Pri hodnotení a porovnávaní výdavkov  na činnosť prevádzky športovej haly za 1. polrok 2018 
oproti plánu  je   zaznamenané   prekročenie  výdavkov o 7 085 EUR.   Podľa   položiek sa jedná o    
zvýšenie   výdavkov na energie.  
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Činnosť v športovej hale vykonávajú športové kluby:   
 

• Mestský hádzanársky klub Junior Michalovce 
• ŠK Zemplín Michalovce – Judo klub 
• ŠK Zemplín Michalovce - silový trojboj a posilňovanie 
• Boxklub Zemplín Michalovce  
• VK Michalovce  - volejbalový klub 
• FBK – florbalový klub 
• mládežnícke oddiely MFK Zemplín Michalovce 
• mládežnícke oddiely HK Dukla 

 
V      zimnom    období    športovú     halu    využívajú    Stredná    odborná     škola   sv.   Cyrila  

a Metoda a Ministerstvo vnútra SR na telesnú výchovu. V športovej hale sa hrá aj mestská 
futsalová liga.  
 
Futbalový štadión 
 
Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov  prevádzka futbalový štadión    
 

ek.klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Mzdové výdavky 61. 31 955 17 879 55,95 
Poistné a príspevky do poisťovní 62. 11 175 5 768 51,62 
Cestovné náhrady 631 0 0 0,00 
Energie, voda a komunikácie 632 40 379 26 652 66,00 
Všeobecný materiál 633 8 269 5 793 70,06 
Dopravné 634 3 720 2 046 55,00 
Rutinná a štandardná údržba 635 1 200 40 3,33 
Nájomné za nájom 636 0 0 0,00 
Služby 637 12 200 2 595 21,27 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 100 90 90,00 
     

VLASTNÉ VÝDAVKY SPOLU                                 108 998 60 863 55,84 

 

     K 30.6.2018 boli celkové výdavky na prevádzke futbalového štadióna vo výške 60 863 EUR, 
čo znamená čerpanie vo výške 55,84%. Príjmy boli čerpané    vo výške 55 164 EUR.  
V priestoroch futbalového štadióna vykonáva svoju športovú činnosť MFK Michalovce. 
 
     TaZS mesta Michalovce zabezpečujú údržbu objektov na Hviezdoslavovej ulici, ako aj futbalové 
ihrisko v okrajových častiach mesta a to na Ulici topolianskej.  Celková údržba hracích plôch 
hlavného ihriska, tréningových plôch a umelej trávy pozostáva z kosenia, hnojenia, zavlažovania, 
výsadby nového trávnika.  
 
     Pravidelne sa vykonáva čistenie  tribún, šatní, toaliet  a ostatných priestorov (parkoviská 
a okolité plochy).  
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     V zimnom období tréningové procesy prebiehajúce na umelej tráve si vyžadujú odpratávanie 
snehu a soľný posyp.  
 
     Okrem správy TaZS zabezpečujú aj dodávku energií (el. energia, voda a plyn). 
 
    V priebehu 1. polroka 2018 začala  rekonštrukcia umelej hracej plochy , pozostávajúcej 
z výmeny umelého trávnika a pokládky nového umelého  trávnika, rekonštrukcie šatní,  kancelárií,  
sociálnych zariadení, VIP priestorov a priestorov pre novinárov.     
 
     V roku 2016 sa správa futbalového štadióna rozšírila o správu futbalového ihriska 
v mestskej časti Topoľany.  TaZS mesta Michalovce zabezpečujú údržbu objektov, ako aj celých 
areálov – hlavne hlavného ihriska, tréningových plôch a umelej trávy. Pravidelne sa vykonáva 
čistenie tribún, šatní a ostatných prevádzkových priestorov. 
     V zimnom období tréningové procesy prebiehajúce na umelej tráve si vyžadujú 
odpratávanie snehu. 
 
     Celková údržba hracích plôch hlavného ihriska, tréningových plôch a umelej trávy pozostáva z 
kosenia, hnojenia, zavlažovania, výsadby nového trávnika.  
    
    Zimný štadión 

                                                                                                                             
   Vlastné výdavky 
                                                                                                                                                                  údaje v EUR    

Druh vlastných výdavkov  prevádzka zimný štadión    
 

ek.klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Mzdové výdavky 61. 71 232 33 543 47,09 
Poistné a príspevky do poisťovní 62. 25 069 11 381 45,40 
Cestovné náhrady 631 0 0 0,00 
Energie, voda a komunikácie 632 181 400 60 173 33,17 
Všeobecný materiál 633 34 080 16 718 49,06 
Dopravné 634 6 040 228 3,77 
Rutinná a štandardná údržba 635 3 400 1 946 57,24 
Nájomné za nájom 636 6 600 3 900 59,09 
Služby 637 25 170 13 102 52,05 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 0 493 0,00 
   

352 991 

 
141 484 

 
40,08 VLASTNÉ VÝDAVKY SPOLU                                

 

Stredisko Zimný štadión zabezpečuje prevádzku zimného štadióna s ľadovou plochou pre 
potreby hokejových klubov HK Dukla INGEMA, HK mládež a pre širokú verejnosť formou prenájmu 
ľadovej plochy na verejné korčuľovanie. 
 
 Prevádzku zimného štadióna zabezpečuje 11 pracovníkov, z toho 8 kuričov, 2 upratovačky a 1 
správca prevádzky. 
 
 Po odovzdaní do správy TaZS mesta Michalovce sa začalo s kompletnou rekonštrukciou.   
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 Zároveň sa vykonala aj oprava rolby, výmena sedačiek, oprava strechy kotolne oplotenie 
dvora, úprava areálu na parkovaciu plochu,  revízie, robila sa výmena filtra a oleja kompresora a tak 
isto oprava a preskúšanie ozvučenia.   Tieto práce vykonali pracovníci TaZS Michalovce.   
                                      
      Výdavky boli vo výške  141 484 EUR, čo znamená čerpanie na 40,08  %. Nízke čerpanie výdavkov 
na energiu a vodu je spôsobené tým, že výroba ľadu začne až v mesiacoch júl-august, kde budú zvýšené 
výdavky na vodu a energie. Príjmy za  1. polrok  2018 boli vo výške 170 783 EUR, z toho 6 243 EUR 
predstavujú kapitálové príjmy, ktoré boli použité na nákup 2 kusov čistiacich strojov. Bežný transfer 
bol čerpaný vo výške 138 948 EUR. 
 

Príjmy za prenájom ľadovej plochy boli spolu vo výške 21 513 EUR, z toho 1 513 EUR 
predstavuje verejné korčuľovanie. 

 
 
 
 

  

 06.2.0. - Rozvoj obcí 
 
 
 

Pre oblasť rozvoj obcí rozpočtujeme výdavky vo funkčnej klasifikácii 06.2.0. – Rozvoj 
obcí – v hlavnej činnosti v objeme 752 663 EUR.  

 
Vo funkčnej klasifikácii 06.2.0 – Rozvoj obcí – sú rozpočtované činnosti prevádzok: 
 
- verejná zeleň,  
- ručné čistenie mesta,  
- hygienické služby  
- útulok pre psov 
- správa budov 
 
 Činnosť prevádzky verejná zeleň je zameraná na ochranu a údržbu existujúcej verejnej 

zelene a zabránenie znižovaniu podielu zelených plôch v zastavanom území mesta, budovanie 
novej zelene a realizácia náhradných výsadieb drevín. Súčasťou prevádzky zelene sú verejné 
priestranstvá, námestia, ale aj detské ihriská so zabezpečením údržby a obnovy. 

 
              Výdavky sú rozpočtované aj na údržbu drobnej architektúry, detských ihrísk a 
mobiliáru.  Súčasťou činnosti je aj likvidácia následkov živelných pohrôm v rozsahu povinného 
predmetu činnosti. 
 
             Súčasťou tejto klasifikácie je činnosť prevádzky ručné čistenie mesta, ktorá 
zabezpečuje pravidelné čistenie a údržbu verejných priestranstiev, starostlivosť o mestské 
fontány a pitníky, starostlivosť o malé smetné nádoby, zabezpečenie jarmokov a podobne. 
 V tejto funkčnej klasifikácie sú ďalej rozpočtované výdavky na hygienické služby 
a útulok pre psov. 
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Správa a údržba verejnej zelene 
 
Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov  prevádzka údržba verejnej zelene   
 

ek. klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Mzdové výdavky 61. 168 830 73 133 43,32 
Poistné a príspevky do poisťovní 62. 61 793 25 904 41,92 
Cestovné náhrady 631 50 12 24,00 
Energie, voda a komunikácie 632 9 120 4 120 45,18 
Všeobecný materiál 633 55 370 11 614 20,98 
Dopravné 634 51 800 39 578 76,41 
Rutinná a štandardná údržba 635 0 1 476 0,00 
Nájomné za nájom 636 0 0 0,00 
Služby 637 29 475 13 000 44,11 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 790 425 53,80 
     

VLASTNÉ VÝDAVKY SPOLU                                 377 228 169 262 44,87 

 
     Správa a údržba verejnej zelene zahŕňa komplexnú starostlivosť o zeleň v meste. Jedná sa 
o činnosti: kosenie trávnatých porastov, rez a výrub stromov a kríkov (10 225 ks listnatých a 
ihličnatých stromov a 1 721 ks kríkov), tvarovanie živých plotov (972 bm), terénne úpravy 
trávnatých plôch po prekopávkach, výsadba a údržba kvetinových záhonov (10 ks s plochou 
144,07 m2), ako aj vyhrabávanie parkov a cintorínov od lístia.  
 
     Z celkovej plochy udržiavanej zelene sa vykonala kosba na ploche 91 ha.   
     
     Prevažná väčšina detských ihrísk bola realizovaná pred rokom 1990. Tieto už 
nezodpovedajú bezpečnostným, funkčným a estetickým požiadavkám. V posledných rokoch 
sa začínajú budovať nové certifikované detské ihriská: detské ihrisko Nad Laborcom, detské 
ihrisko Leningradská ul., detské ihrisko sídl. SNP v medziblokových priestoroch ulíc Severná, 
Margarétova, Tulipánova, detské ihrisko sídl. SNP v medziblokových priestoroch ulíc Severná 
a Ružová, detské ihrisko Námestie slobody.  
     V 1. polroku 2018 bolo zrealizované certifikované detské ihrisko pre malé deti na Námestí 
osloboditeľov. Prevádzka certifikovaných ihrísk je spojená s pravidelnou údržbou, ich 
opravami v zmysle STN EN 1176-1 až 6, STN EN 1177, zákona č.250/2007 Z. z. o ochrane 
spotrebiteľa. 
    Na území mesta sa v súčasnosti na jednotlivých ihriskách nachádzajú tieto prvky: 111 ks 
hojdačiek, 18 ks kĺzačiek, 12 ks kolotočov, 30 ks preliezok, 51 ks odpadkových košov, 20 ks 
ihrísk, 5 ks zostáv so sklzom, 22 ks pružinových prvkov, 5 ks lezeckých prvkov, alt. lanových 
zostáv, 7 ks detských domčekových zostáv, 2 ks cvičiacich prvkov – street workoutový prvok.             
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     Od začiatku roka  prevádzka  verejnej zelene vykonávalo tieto práce: orez listnatých drevín  
939 ks, ošetrovanie a rez solitérnych stromov v počte 3 350 ks, rez kríkov 667 ks, rez živých 
plotov 970 bm, výrub stromov na základe povolenia životného prostredia MsÚ v počte 57 ks, 
likvidácia drevnej hmoty štiepkovaním  849 hodín, na terénnych  úpravách sa odpracovalo 291 
hodín, vysialo sa  100 kg trávneho semena.  
 
    Centrálnej pešej zóne venujeme osobitnú pozornosť, kde sme odpracovali 1 283 hodín.  
Údržbu vykonávame na lavičkách,  dlažbe, stromoch a kríkoch. Trávniky boli pokosené 5 krát.  
 
     Nižšie náklady  sú na polievanie zelene vo výške 8 416 EUR, kde sa odpracovalo 177 hodín,  
z dôvodu poruchy na kropiacom vozidle a obsluhy len 1 pracovníkom. 
 
     V 1. polroku 2018 sme mestské trávnaté plochy vykosili 3 - krát. Pri údržbe pieskovísk 
a detských ihrísk sa odpracovalo 215 hod.,   pričom sme vyčistili 21 pieskovísk,  opravili  sme 
2 hojdačky a obnovili sme nátery na detských ihriskách na sídl. Východ.  V medziblokových 
priestoroch sme opravili 53 ks lavičiek.  V centrálnej pešej zóne sme vysadili kvety do 56 
kvetináčov a do 9 záhonov na ploche 93 m²  v hodnote 6 557 EUR, pričom sa odpracovalo 253 
hodín. Vysadilo sa 5 230 ks nakúpených a vlastných výpestkov v hodnote 3 962 EUR.  
 
Najvyššiu položku pri   čerpaní   nákladov  tvorí  kosenie, kde celkové náklady boli vo výške 
101 441 EUR. Pri kosení sme používali 5 ks kosačiek so zberným košom a 8 ks strunových 
kosačiek. Celkové sme pokosili plochy v meste cca 2,5 – krát. Práca s bioodpadom  zahŕňa tieto 
činnosti: odvoz odpadu, odvoz konárov po reze drevín , upratovanie divokých skládok vrátane  
štiepkovania  drevnej  hmoty.  Náklady  na prácu  s bioodpadom za 1. polrok 2018 sú 
64 674 EUR.  Bioodpad  účtujeme úseku kompostáreň, kde sa odpad ďalej spracúva. 
    
 
     V meste Michalovce je umiestnených spolu 120 ks kvetináčov. Starostlivosť o kvetináče 
pozostáva z výsadby a pravidelnej údržby (pletie, okopávky, zálievka, orez). Niektoré kvetináče 
slúžia ako mechanická zábrana proti prejazdu motorových vozidiel. Vysadených je 96 ks 
mobilných kvetináčov.  
 
     Súčasťou mobiliáru sú aj lavičky v počte 578 ks. Rozmiestnené sú v medziblokových 
priestoroch, v parkoch, mobilné lavičky v centrálnej pešej zóne. Vplyvom poveternostných 
podmienok a zvýšeného vandalizmu je údržba lavičiek zameraná na pravidelnú opravu a 
výmenu poškodených dosiek a ich náterov.  V 1. polroku 2018 bola realizovaná rekonštrukcia 
53 ks lavičiek v centrálnej pešej zóne a v medziblokových priestoroch. 
 
     Odpadkové koše v počte 307 ks sú pravidelne vyprázdňované. V prípade poškodenia sú 
opravované alebo sa vymenia. 
 
         Na Námestí osloboditeľov je umiestnená jedna stabilná tribúna. Údržbu tribún 
vykonávajú TaZS mesta Michalovce. Zabezpečujú údržbu 4 ks mobilných tribún, používaných 
počas kultúrnych a spoločenských akcií, ktoré organizuje mesto, mestské organizácie, 
združenia a cirkvi. TaZS mesta Michalovce zabezpečujú nielen základnú údržbu, ale majú aj 
výdavky spojené s uskladnením, rozkladaním a prevozom tribún.  
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 Súčasťou činnosti je aj starostlivosť o vojnové hroby, pamätníkov a údržba a správa 
cintorína Červenej armády.  

 
      TaZS mesta Michalovce zabezpečujú údržbu vojnových hrobov na cintoríne  ČA na Hrádku,  
kde je pochovaných 17 652 padlých vojakov z 2. svetovej vojny, z toho 1 078 známych. V roku 
2016 boli prenesení a pochovaní na cintoríne ČA na Hrádku dvaja vojaci, ktorí padli na území 
východného Slovenska počas 2. svetovej vojny. V roku 2017 na cintoríne ČA boli pochovaní 
ďalší dvaja vojaci, ktorí zahynuli počas bojov na Dargove v roku 1944.     
 
          Ďalšie vojnové hroby padlých vojakov z 1. svetovej vojny sa nachádzajú na mestskom 
cintoríne  na Ulici Jána Kollára, kde je pochovaných 365 vojakov. V priestoroch tohto cintorína 
TaZS realizovali menšie terénne úpravy a tvarovanie živého plota.   
 
      Na židovskom cintoríne na Hrádku sú pochovaní 4 vojaci z 1. svetovej vojny. Jedná sa 
o vojakov, ktorí zomreli  v nemocnici v Michalovciach následkom zranení a nemocí 
z vojenských útrap v rokoch 1914 – 1919.     
     
   Údržba vojnových hrobov za 1.polrok 2018 zahŕňa jarné vyčistenie objektu a dve kosby 
hrobov.  

Ručné čistenie mesta 
 
Vlastné výdavky 
 

Druh vlastných výdavkov  prevádzka ručné čistenie mesta   
 

 ek.klasifikácia 
rozpočet 

2018 
skutočnosť 
30.6.2018 

% plnenia   
 roč. plánu 

Mzdové výdavky 61. 70 650 34 223 48,44 
Poistné a príspevky do poisťovní 62. 26 602 13 196 49,61 
Cestovné náhrady 631 0 0 0,00 
Energie, voda a komunikácie 632 29 900 9 662 32,31 
Všeobecný materiál 633 8 800 2 974 33,80 
Dopravné 634  6 620 465 7,02 
Rutinná a štandardná údržba 635 0 0 0,00 
Nájomné za nájom 636 0 0 0,00 
Služby 637 8 560 6 938 81,05 
Transfery jednotlivcom (PN, odstupné) 642 570 165 28,95 
     

SPOLU  VÝDAVKY                                   
151 702 

 
67 623 

 
44,58 

 
     TaZS mesta Michalovce spravujú 6 fontán a 5 pitných fontán. V centrálnej pešej zóne sa 
nachádza Fontána lásky, 2 malé historické fontány. Na Námestí slobody je  zrekonštruovaná 
Dúhová fontána. V Parku mieru je 1 fontána a v gaštanovom parčíku je funkčná 1 fontána. 
      Správa a údržba fontán pozostáva z dodávky elektrickej energie, vody, čistenia a bežných 
opráv. Spotreba vody na Fontáne lásky za 1. polrok 2018 bola 358 m3, na Dúhovej fontáne bola 
spotreba vody 253 m3, na ostatných fontánach bola celková spotreba 99 m3 vody.   Spotreba 
vody na pitných fontánach bola 31 m3.  
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          Uvedené zariadenia boli spustené do prevádzky v 2. polovici mesiaca apríl. Prevažná 
doba prevádzky bude až v letných mesiacoch, preto za 1. polrok dochádza k nižšiemu plneniu 
výdavkov elektrickej energie a vody. 

     TaZS mesta Michalovce zabezpečujú pravidelnú údržbu verejných priestranstiev, ich ručné 
čistenie a zametanie. Túto činnosť vykonáva 11 pracovníkov v stálom pracovnom pomere.  
 
 
Hygienické služby 
 
 
     Technické a záhradnícke služby  mesta Michalovce prevádzkujú celoročne 2 verejné toalety 
(Námestie osloboditeľov, Dom služieb), z ktorých je jedna s bezbariérovým prístupom.   
     
Útulok pre psov 
 
      Jedná sa o zabezpečenie poriadku a ochrany občanov pred dôsledkami voľného pohybu 
psov, odchyt a zber túlavých a opustených psov.  Prevádzku karanténnej stanice psov pre 
mesto Michalovce zabezpečujú TaZS mesta Michalovce v zmysle zmluvy o výkone správy 
a prevádzky útulku pre túlavých psov.  
     Počas 1. polroka 2018 bolo v útulku umiestnených 46 odchytených psov,  adoptovaných 
bolo 18 psov. Vrátených pôvodným majiteľom bolo 5 psov. K 30.6.2018 TaZS mesta 
Michalovce evidujú v útulku 57 psov.  
 

 
 
08.4.0. - Náboženské a iné spoločenské služby 
 

Vo funkčnej klasifikácii 08.4.0 – Rozvoj obcí – sú rozpočtované činnosti prevádzok: 
 
- cintorínske služby,  
- cintorín Biela hora,  
- pohrebnícke služby  
- predajňa pohrebných služieb 

 
 

Pre oblasť náboženské a iné spoločenské služby rozpočtujeme výdavky vo funkčnej 
klasifikácii 08.4.0. – Náboženské a iné služby – v hlavnej činnosti v objeme 150 969 EUR 
a v podnikateľskej činnosti v objeme 105 985 EUR.  

Činnosť podľa funkčnej klasifikácie zabezpečuje stredisko správy mestských cintorínov 
s tromi prevádzkami – prevádzka správy mestských cintorínov v okrajových častiach mesta 
(Močarany, Topoľany, Vrbovec) vrátane správy hlavného cintorína na Ul. Kollárovej 
a novootvoreného cintorína  na Bielej hore a prevádzka pohrebníckych služieb vrátane 
predajne pohrebníckych potrieb ako podnikateľskej činnosti. 
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     Správa  a  údržba   mestského  cintorína: Na Ul.   Kollárovej  je  8 790 udržiavaných 
hrobových miest, v prímestských častiach sú 3 spravované cintoríny. Časť Močarany – 636 
udržiavaných hrobových miest , časť Topoľany – 798 udržiavaných hrobových miest, časť 
Vrbovec – 413 udržiavaných hrobových miest.  
    Počas obdobia spravovania cintorína na Bielej hore TaZS mesta Michalovce sa v priebehu 1. 
polroka 2018 vytvorilo 51 hrobových miest.  
     Za 1. polrok 2018 bolo 139 pohrebov, z toho 70 zomrelých bolo pochovaných do zeme, 11 
do krýpt a zbytok išlo na kremáciu. 
 
      
 
 
BEŽNÝ TRANSFER   
 
 

Podľa  výšky plánovaných príjmov a výdavkov  vznikla potreba na bežný transfer 
(príspevok)  na   zabezpečenie  vyrovnania   rozpočtu    vo   výške   3 200 000  EUR,    čerpanie  
k 30. 6.2018 predstavuje  1 594 498 EUR, čo je 49,83 z ročného rozpočtu.   

 
 
 
 

KAPITÁLOVÉ PRÍJMY A VÝDAVKY 
 
     Mesto poskytlo účelový kapitálový transfer vo výške 6 243 EUR na kúpu 2 ks čistiacich strojov 
na zimný štadión. 
 
     Čistiace stroje na zimný štadión boli zakúpené v 1. polroku 2018. 
 
 
 
 
FINANČNÉ OPERÁCIE 
 
     K 31. 12. 2017 na účtoch hlavnej činnosti bol zostatok vo výške 132 861 EUR, ktoré TaZS 
v mesiaci január použili na úhradu faktúr a výplat z roku 2017. 
 
     Pri zostavovaní rozpočtu na rok 2018 TaZS sa uvedené prostriedky nerozpočtovali a do 
rozpočtu budú premietnuté pri zmene rozpočtu na rok 2018. 
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Podiel TaZS na programovom rozpočte mesta Michalovce na rok 2018 - plnenie  k 30.6.2018 
 

Program Popis programu 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Plnenie Plnenie 

2018 2018 k 30.6.2018 v % 

Program 3: Správa a údržba majetku mesta 1 160 5 160 1 582 30,66 

Program 6: Odpadové hospodárstvo 1 273 910 1 273 910 636 954 50,00 

Podpr. 6.1. Zber a odvoz kom. odpadu 608 430 608 430 304 218 50,00 

Podpr. 6.2. Separácia kom. odpadu 36 785 36 785 18 390 49,99 

Podpr. 6.3. Uloženie kom. odpadu 320 533 320 533 160 266 50,00 

Podpr. 6.4. Centrum pre zhodnoc. BRKO 308 162 308 162 154 080 50,00 

Program 7: Miestne komunikácie 389 920 394 820 196 188 49,69 

Podpr. 7.2. Oprava miest. komunikácií 116 970 116 970 58 488 50,00 

Prvok 7.2.1. Oprava chodn. parkovísk a MK 116 970 116 970 58 488 50,00 

Podpr. 7.3. Údržba pozem. komunikácií 202 950 207 850 102 702 49,41 

Prvok 7.3.1. Zimná údržba 78 200 78 200 39 102 50,00 

Prvok 7.3.2. Letná údržba 100 000 104 900 51 222 48,83 

Prvok 7.3.3. Údržba dažďovej kanalizácie 24 750 24 750 12 378 50,01 

Podpr. 7.4. Dopravné značenie 45 000 45 000 22 500 50,00 

Podpr. 7.5. Svetelná signalizácia 25 000 25 000 12 498 49,99 

Program 8: Doprava 10 000 10 000 4 998 49,98 

Podpr. 8.2. Správa a údrž. zastávok MHD 10 000 10 000 4 998 49,98 

Program 10: Šport 646 676 635 776 317 610 49,96 

Podpr. 10.1. Priama podpora športu 646 676 635 776 317 610 49,96 

Program 12: Prostredie pre život 868 334 880 334 437 166 49,66 

Podprogram 
12.1. 

Údržba a správa verejnej 
zelene 359 304 371 304 182 652 49,19 

Podpr. 12.2. Údržba a správa ver. priestr. 158 299 158 299 79 152 50,00 

Podpr. 12.3. Detské ihriská a pieskoviská 12 500 12 500 6 252 50,02 

Podprogram 
12.4. 

Mestský mobiliár (lavičky, 
tribúny, jarmoky el.rozvody) 20 500 20 500 10 248 49,99 

Podpr.12.5. Fontány 28 500 28 500 14 250 50,00 

Podpr. 12.6. Verejné osvetlenie 147 128 147 128 73 566 50,00 

Podpr. 12.7. Verejné toalety 25 474 25 474 12 738 50,00 

Podpr. 12.9. Správa a údržba cintorínov 87 786 87 786 43 896 50,00 

Podpr12.10. Vojnové hroby 3 600 3 600 1 800 50,00 

Podprogram 
12.12. 

Karanténna stanica - útulok 
pre psov 25 243 25 243 12 612 49,96 

  CELKOM 3 190 000 3 200 000 1 594 498 49,83 
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Bežné príjmy – hlavná činnosť 
 

kat.  pol.  podp.  KZ druh príjmu  Schválený  Upr. Rozpo čet Plnenie  Plnenie  

          rozpo čet v € v  € k 30.6.2018 v % 

200       NEDAŇOVÉ PRÍJMY 196 200 216 200 144 661 66,91 

210       Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku  66 820 66 820 46 122 69,02 

  212     Príjmy z vlastníctva         

    003 46 z prenajatých budov, priestorov, objektov         

    003   nájomné za objekty - autoservis Okružná ul. 36 260 36 260 19 231 53,04 

    003   nájomné za objekty - ručné čistenie 5 450 5 450 2 229 40,89 

    003   nájomné za objekty - kúpalisko 1 500 1 500 892 59,45 

    003   pohrebníctvo - prenájom hrobových miest 23 610 23 610 23 771 100,68 

                  

220       Admini.poplatky a iné poplatky a platby  126 780 146 780 92 069 62,73 

  223     Poplatky z nepriemyselného predaja a služieb         

    001 46 Za predaj výrobkov,tovarov a služieb         

    001   za služby - odpadové hospodárstvo         

    001   za služby - cintorínske služby 24 000 24 000 7 632 31,80 

    001   za služby - kúpalisko 33 500 33 500 42 828 127,84 

    001   za služby - mestská športová hala 6 000 6 000 7 120 118,67 

    001   za služby - zimný štadión 41 500 61 500 21 514 34,98 

    001   za služby - údržba verejnej zelene 5 000 5 000 4 362 87,24 

    001   za služby - hygienické služby 16 300 16 300 7 954 48,80 

    001   za služby - útulok pre psov 480 480 660 137,50 

240       Úroky z tuzem.úverov,pôži čiek 1 600 1 600 0 0 

  242   46 Úroky z vkladov 100 100 0,00 0 

  244   46 Úroky z termínovaných vkladov 1 500 1 500 0,00 0 

290       Iné nedaňové príjmy  1 000 1 000 6 469 646,95 

  292     Ostatné príjmy         

    006 46 z náhrad z poistného plnenia 500 500 2 117 423,49 

    012 46 z dobropisov     4 352 0,00 

    027 46 iné príjmy 500 500 0 0 

300       GRANTY A TRANSFERY  3 190 000 3 200 000 1 597 472 49,92 

                 

310       Tuzemské bežné granty a transfery  3 190 000 3 200 000 1 597 472 49,92 

  312     Transfery v rámci verejnej správy         

    007 41 z rozpočtu obce 3 190 000 3 200 000 1 594 498 49,83 

    001   Zo štátneho rozpočtu - hmotná núdza     2 974   

                 

                  

        BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU  3 386 200 3 416 200 1 742 133 51,00 
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Bežné príjmy – podnikateľská činnosť 
 

kat.  pol.  podp.  KZ druh príjmu  Schválený  Upr.rozpo čet Plnenie  Plnenie  

          rozpo čet v € v  € k 30.6.2018 v % 

200       NEDAŇOVÉ PRÍJMY 687 300 687 300 348 007 50,63 

210       Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku  0 0 275 0 
  212     Príjmy z vlastníctva         
    003 71 z prenajatých budov, priestorov, objektov 0 0 275 0 
                  

                  

220       Admini.poplatky a iné poplatky a platby  687 300 687 300 347 732 50,59 
  223     Poplatky z nepriemyselného predaja a služieb         
    001 71 Za predaj výrobkov,tovarov a služieb         
          - predaj služieb - miestne komunikácie 10 000 10 000 1 207 12,07 
          - predaj služieb - odvoz TKO 78 800 78 800 71 032 90,14 
          - predaj služieb - separovaný zber  345 500 345 500 167 310 48,43 
          - predaj služieb - skládka Žabany 89 000 89 000 14 738 16,56 
          - predaj tovaru - predajňa pohrebných potr. 80 000 80 000 40 993 51,24 
          - predaj služieb - pohrebnícke služby 22 800 22 800 14 147 62,05 
          - predaj služieb - verejné osvetlenie 61 200 61 200 38 305 62,59 

          - predaj služieb - trhoviská         

240       Úroky z tuzem.úverov,pôži čiek 0 0 0 0 
  242   71 Úroky z vkladov         

  244   71 Úroky z termínovaných vkladov         

290       Iné nedaňové príjmy  0 0 0 0 
  292     Ostatné príjmy         

    027 71 iné príjmy         

300       GRANTY A TRANSFERY  0 0 0 0 

                

310       Tuzemské bežné granty a transfery  0 0 0 0 
  312     Transfery v rámci verejnej správy         

                  

        BEŽNÉ PRÍJMY SPOLU  687 300 687 300 348 007 50,63 
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Bežné výdavky – hlavná činnosť 

funkčná  ek.     Schválený Upr.rozpočet Plnenie Plnenie 

klasif.  kl. KZ   rozpočet v € v € k 30.6.2018 v % 

04.5.1. Cestná doprava       400 296 405 196        237 014 58,49 

 Miestne komunikácie 610 41 Mzdové náklady 166 442 166 442 97 750 58,73 

  620 46 
Poistné a príspevok do 
poisť. 58 171 58 171 36 060 61,99 

  631   Cestovné náhrady 1 354 1 354 215 15,84 

  632   Energie, voda a kom. 14 676 14 676 13 174 89,77 

  633   Všeobecný materiál 53 284 58 184 30 345 52,15 

  634   Dopravné 62 624 62 624 37 042 59,15 

  635   Rutinná a štand.údržba 1 243 1 243 623 50,14 

  636   Nájomné za nájom 300 300 180 59,97 

  637   Služby 41 155 41 155 18 379 44,66 

  642   Transfery jednotlivcom 1 047 1 047 3 247 310,09 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi       1 034 813 1 034 813 523 145 45,02 

 Zber a odvoz kom.odpadu 610 41 Mzdové náklady 406 814 406 814 183 163 45,02 

 Separácia kom.odpadu 620 46 
Poistné a príspevok do 
poisť. 142 181 142 181 62 119 43,69 

 Uloženie kom.odpadu 631   Cestovné náhrady 474 474 464 97,79 

 Centrum pre zhod. BRKO 632   Energie, voda a kom. 9 974 9 974 15 631 156,72 

  633   Všeobecný materiál 46 142 46 142 18 015 39,04 

  634   Dopravné 159 754 159 754 96 225 60,23 

  635   Rutinná a štand.údržba 4 411 4 411 1 545 35,03 

  637   Služby 262 081 262 081 143 048 54,58 

  642   Transfery jednotlivcom 2 982 2 982 2 936 98,47 

06.2.0 Rozvoj obcí       736 663 752 663 362 509 48,16 

 Údržba verejnej zelene 610 41 Mzdové náklady 365 243 365 243 168 648 46,17 

 Ručné čistenie 620 46 
Poistné a príspevok do 
poisť. 127 652 127 652 61 658 48,30 

 Útulok pre psov 632   Energie, voda a kom. 54 022 54 022 32 417 60,01 

 SB-autoservis Okružná 633   Všeobecný materiál 73 004 89 004 21 859 24,56 

 SB-práčovňa 634   Dopravné 61 436 61 436 43 219 70,35 

 SB-Ul. partizánska 635   Rutinná a štand.údržba 185 185 2 886 1 559,85 

  637   Služby 53 221 53 221 30 611 57,52 

  642   Transfery jednotlivcom 1 900 1 900 1 210 63,71 

06.4.0. Verejné osvetlenie       221 465 221 465 127 612 57,62 

  

610 41 Mzdové náklady 20 319 20 319 11 710 57,63 

620 46 
Poistné a príspevok do 
poisť. 7 101 7 101 3 027 42,63 

  631   Cestovné náhrady 812 812 92 11,29 

  632   Energie, voda a kom. 167 359 167 359 93 215 55,70 

  633   Všeobecný materiál 11 013 11 013 7 908 71,81 

  634   Dopravné 4 927 4 927 4 320 87,67 

  635   Rutinná a štand.údržba 0 0 0 0,00 

  637   Služby 9 934 9 934 7 341 73,90 

  

642   Transfery jednotlivcom 0 0 0 0,00 

      841 994 851 094 412 873 48,51 
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funkčná  

 
ek.     

 
Schválený 

 
Upr.rozpočet 

 
Plnenie 

 
Plnenie 

klasif.  kl. KZ   rozpočet v € v € k 30.6.2018 v % 

  610  Mzdové náklady 261 070 261 070 119 395 45,73 

 Kúpalisko 620 46 
Poistné a príspevok do 
poisť. 91 245 91 245 42 953 47,07 

 Športová hala 632   Energie, voda a kom. 333 626 333 626 178 235 53,42 

 Futbalové štadióny 633   Všeobecný materiál 60 025 62 525 33 102 52,94 

 Zimný štadión 634   Dopravné 9 318 9 318 3 946 42,35 

  635   Rutinná a štand.údržba 12 797 12 797 3 300 25,79 

  636   Nájomné za nájom 0 6 600 3 973 60,20 

  637   Služby 73 145 73 145 26 912 36,79 

  642   Transfery jednotlivcom 768 768 1 056 137,44 

        150 969 150 969 47 178 31,25 

08.4.0 
Náboženské a iné 

spoločenské služby 610 41 Mzdové náklady 83 088 83 088 23 561 28,36 

 Mestské cintoríny 620 46 
Poistné a príspevok do 
poisť. 29 040 29 040 3 585 12,35 

  632   Energie, voda a kom. 13 974 13 974 8 936 63,94 

  633   Všeobecný materiál 5 038 5 038 2 321 46,06 

  634   Dopravné 3 891 3 891 828 21,29 

  635   Rutinná a štand.údržba 1 864 1 864 906 48,60 

  637   Služby 13 656 13 656 6 833 50,04 

  642   Transfery jednotlivcom 418 418 208 49,71 

                

 BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU       3 386 200 3 416 200 1 710 330 50,07 
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Bežné výdavky – podnikateľská činnosť 

funk.   ek.     Schválený  Upr.rozpočet Plnenie Plnenie  

klasif.   kl. KZ   rozpočet v € v € k 30.6.2018 v % 

04.5.1. Cestná doprava       14 021 14 021 711 5,07 

  Miestne komunikácie 610 71 Mzdové náklady 7 100 7 100 0 0,00 

    620   Poistné a príspevok do poisť. 2 480 2 480 0 0,00 

    631   Cestovné náhrady         

    632   Energie, voda a kom. 422 422 0 0,00 

    633   Všeobecný materiál 2 029 2 029 0 0,00 

    634   Dopravné 1 630 1 630 536 32,87 

    635   Rutinná a štand.údržba         

    636   Nájomné za nájom         

    637   služby 267 267 175 65,71 

    642   transfery jednotlivcom 93 93 0 0,00 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi       521 056 521 056 259 812 49,86 

  Zber a odvoz kom.odpadu 610 71 Mzdové náklady 152 202 152 202 79 395 52,16 

  Separácia kom.odpadu 620   Poistné a príspevok do poisť. 53 195 53 195 28 717 53,98 

  Uloženie kom.odpadu 631   Cestovné náhrady 260 260 0 0,00 

    632   Energie, voda a kom. 36 000 36 000 14 961 41,56 

    633   Všeobecný materiál 70 227 70 227 20 229 28,81 

    634   Dopravné 80 000 80 000 46 047 57,56 

    635   Rutinná a štand.údržba 5 443 5 443 3 020 55,49 

    637   služby 122 075 122 075 67 265 55,10 

    642   transfery jednotlivcom 1 654 1 654 177 10,73 

06.4.0. Verejné osvetlenie       41 903 41 903 11 248 26,84 

  Verejné osvetlenie 610 71 Mzdové náklady 17 456 17 456 8 311 47,61 

    620   Poistné a príspevok do poisť. 6 101 6 101 1 996 32,71 

    631   Cestovné náhrady 390 390 0 0,00 

    632   Energie, voda a kom. 2 670 2 670 0 0,00 

    633   Všeobecný materiál 7 295 7 295 3 0,04 

    634   Dopravné 4 385 4 385 500 11,40 

    635   Rutinná a štand.údržba 1 088 1 088 0 0,00 

    636   Nájomné za nájom         

    637   služby 2 252 2 252 404 17,96 

    642   transfery jednotlivcom 66 66 35 53,03 

    651   Splácanie úrokov v tuzemsku 200 200 0 0,00 

08.4.0 
Náboženské a iné spoločenské 
služby       105 985 105 985 61 025 57,58 

  Pohrebnícke služby-cintorín 610 71 Mzdové náklady 34 218 34 218 23 779 69,49 

  ul.Kollárova+okrajové 620   Poistné a príspevok do poisť. 11 959 11 959 8 974 75,04 

  cintorín Biela hora 632   Energie, voda a kom. 1 946 1 946 1 108 56,92 

    633   Všeobecný materiál 53 755 53 755 24 896 46,31 

    634   Dopravné 1 157 1 157 680 58,77 

    635   Rutinná a štand.údržba 109 109 62 56,88 

    637   služby 2 684 2 684 1 400 52,16 

    642   transfery jednotlivcom 157 157 127 80,74 

  BEŽNÉ VÝDAVKY SPOLU       682 965 682 965 332 797 48,73 
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Kapitálové príjmy a kapitálové výdavky – hlavná činnosť 
 
 

Kapitálové príjmy – hlavná činnosť 
 

   
 

kat. pol. druh príjmu Schválený Upr.rozpočet Plnenie Plnenie 

      rozpočet v € v € k 30.6.2018 v % 

300   GRANTY A TRANSFERY         

              

320   Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 6 500 6 243 96,05 

  322 Transfery v rámci verejnej správy         

  322005 Z rozpočtu obce 0 6 500 6 243 96,05 

              

             

    KAPITÁLOVÉ PRÍJMY SPOLU 0 6 500 6 243 96,05 

 
 
 
 
 
 

Kapitálové výdavky – hlavná činnosť 
 
 

funk.   ekon.     Schválený Upr.rozpočet Plnenie Plnenie 

klasif.   klas. KZ   rozpočet v € v € k 30.6.2018 v % 

08.1.0. Rekreačné a športové služby 0 6 500 6 243 96,05 

    713   Nákup strojov, prístrojov, zariadení         

    713004   Prev.strojov, prístrojov, zariadení 0 6 500 6 243 96,05 

  KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU 0 6 500 6 243 96,05 
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Finančné operácie 
 
 
 
PRÍJMOVÉ FINANČNÉ  OPERÁCIE     

      
  funkčná a    
ekonomická   Schválený Upr. Rozpočet Plnenie  Plnenie 

klasifikácia  rozpočet v € v € k 30.6.2018 v % 

  Všeobecná ekon. oblasť 0 0 132 861 0,00 

            

453 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0 0 132 861 0,00 

            

  VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE SPOLU 0 0 132 861 0,00 

      

      

      

      

      

      

      
VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE     

      
                
funkčná a 
ekonomická   Schválený Upr. Rozpočet Plnenie  Plnenie 

04.1.1.  4 335 4 335 2 122 48,96 

820 Splácanie istín         

824 Splácanie finančného prenájmu 4 335 4 335 2 122 48,96 

            

  VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE SPOLU 4 335 4 335 2 122 48,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Michalovce, 27. 7. 2018 
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MESTSKÉ     ZASTUPITEĽSTVO   v    MICHALOVCIACH 
 
 

 
U Z N E S E N I E 

/návrh/ 
 
 

zo dňa:   ..............................                                             číslo:  ............................ 
 
 
 
 

K bodu:  Vyhodnotenie  rozpočtu TaZS mesta Michalovce 

                                          za 1. polrok  2018 
                   
 
 

 
                 Mestské zastupiteľstvo  v  Michalovciach    
                
            
 
 
 

1. Berie na vedomie 
 

Vyhodnotenie rozpočtu TaZS mesta Michalovce za 1. polrok 2018 
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